Municipalidad Distrital De Laredo
Creado por Ley 13792 del 28-12-1961

“Gloriosa Ciudad de Laredo, Honra de la Patria”

Ley 25253 del 19-06-1990

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS Y VERIFICACION DE LA
DOCUMENTACION OBLIGATORIA, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2024-MDL/CS — PRIMERA
CONVOCATORIA

En la ciudad de Laredo en la oficina de la Unidad de logistica de la Municipalidad Distrital de Laredo,
ubicado en calle La Reforma 360 — Distrito de Laredo — Provincia Trujillo — Departamento La Libertad,
siendo las 09.00 horas del dia 04 de diciembre del 2024, reunidos los miembros del comité de
seleccion, integrados por: Ing. Juan Enrique Chavez Castafieda (Presidente titular), Ing. Santos
Isidro Rios Lopez (Primer miembro titular) y Holmer Wilinton Rojas Garcia (Segundo miembro titular),
designados mediante Resolucién de Gerencia Municipal 194-2024-MDL/GM, de fecha 20 de
noviembre del 2024,
Con la finalidad de llevar a cabo la revision, admision, calificacion, evaluacién y otorgamiento de la
Buena Pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2024-MDL/CS —
PRIMERA CONVOCATORIA, CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO RECREATIVO DE
LA INFRAESTRUCTURA DEL PARQUE EL TRIANGULO EN EL SECTOR LOS HEROES |
ETAPA, DEL DISTRITO DE LAREDO — PROVINCIA DE TRUJILLO —~ DEPARTAMENTO DE LA
LIBERTAD”, con CUI: 2483676.

Se deja constancia que, conforme a la Ley de contrataciones del Estado vigente, en el presente
procedimiento de seleccién se ha realizado la convocatoria en la fecha establecida mediante el portal
del SEACE, verificdndose a continuacion el registro electrénico de participantes de acuerdo al
siguiente detalle:

Fecha de registro

Tipo Fie Nombre o Razdn Fecha de Usuario de
Nro. RUC/Cadigo = en el Estado :
proveedor Social procedimiento registro Registro
Proveedor MIGUEL ZAVALETA .
1 con RUC 10400683501 MANUEL VICENTE 26/11/2024 Valido | 26/11/2024 [10400683501
Proveedor TABOADA COBERAS i
2 on RUC 10403600097 OMAR ORLANDO 29/11/2024 Valido | 29/11/2024 10403600097
Proveedor RODRIGUEZ
3 10432568101 [GUTIERREZ HENRY 28/11/2024 Vélido | 28/11/2024 |10432568101
con RUC LUIS
Proveedor GIL VELASQUEZ i
4 con RUC 10433867527 HUAN MANUEL 26/11/2024 Valido | 26/11/2024 |10433867527
Proveedor IARAUJO GUEVARA s
5 con RUC 10443845483 JUAN CARLOS 28/11/2024 Valido | 28/11/2024 (10443845483
Proveedor G & F
6 20482570110 |CONSTRUCTORES 30/11/2024 valido | 30/11/2024 [20482570110
icon RUC SA.C
Proveedor MEGARCON
7 con RUC 20518861604 |CONTRATISTAS 27/11/2024 Vélido | 27/11/2024 |20518861604
GENERALES SAC
IBG
(CONSTRUCTORES
Proveedor SUCIEDAD
8 20555976268 |ANONIMA CERRADA 27/11/2024 Valido | 27/11/2024 |20555976268
con RUC - IBG
CONSTRUCTORES
S.A.C.
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Nro Tipo RUC/C6digo Nombre o Razon fecha Sr? ertlagistro Estado Fecha de Usuario de
proveedor Social procedimiento registro Registro
MINANO
Proveedor CONSULTORES & e
9 on RUC 20600243374 CONTRATISTAS 27/11/2024 Valido | 27/11/2024 20600243374
GENERALES S.A.C.

Después de la revision a través del SEACE se puede verificar la presentacion de las siguientes

ofertas, en forma electrénica en el cronograma del procedimiento:

Nro.

RUC/Cédigo

Nombre o
Razén Social

Fecha de
registro

Estado de
la
propuesta

Fecha de
presentacion

Usuario de
registro

Hora de
registro

Hora de

presentacion Estadol

&
20600243374ICONTRAT15T .

MINANO
CONSULTORES

GENERALES
S.A.C.

03/12/2024]

20:51:21

20600243374{03/12/2024] 20:59:14 |Enviado |Valido

10403600097

CONSORCIO

LAREDO

SUPERVISORES

03/12/2024

19:11:02

10403600097|03/12/2024| 20:26:52 [Enviado |Valido

Acto seguido, se procede a verificar la presentacion de lo exigido en el Capitulo 1l del procedimiento

de seleccidn, de las bases integradas obteniéndose el siguiente resultado:

POSTOR [ ADMISION DE OFERTAS
p
T3 E
= "5
o 8C g o~ ™ < n
ol o 9 = o 3 ° °
=2 = g .3 = =2 = =
e § ligpaloglog g 5
[} = () [}
RAZON SOCIAL RUC - 5& 5 & = = g ESTADO
E o c
SR
B
a.l a.2 a3 a.4 a.5 a.b
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
OMAR
ORLANDO
CONSORCIO TABOADA AAEReaas
1 | SUPERVISORES | COBENAS ] Sl Sl sl Sl sl ADMITIDA
LAREDO HENRY LUIS
RODRIGUEZ 10432568101
GUTIERREZ
MINANO CONSULTORES &
2 | CONTRATISTAS GENERALES 20600243374 ] Sl Sl Sl sl Sl ADMITIDA
S.AC.

CALIFICACION DE OFERTAS
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A continuacién, se procede a realizar la calificacion de las ofertas admitidas, conforme a lo
establecido en el numeral 82.1 del articulo 82 del Reglamento de la Ley de contrataciones del estado,
referidas a la experiencia del postor, ya que los demas requisitos seran verificados para la
suscripcion del contrato, obteniéndose los siguientes resultados:
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A B.1 B.2 B3 c
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
OMAR
ORLANDO SE SE SE
7
CONSORCIO | TABOADA | 1040360009 ACREDITA | ACREDITA | ACREDITA
1 | SUPERVISORES | COBERNAS S| ALA ALA ALA sl | CALIFicA
LAREDO HENRY LUIS FIRMADE | FIRMADE | FIRMADE
RODRIGUEZ | 10432568101 CONTRATO | CONTRATO | CONTRATO
GUTIERREZ
SE SE SE
MIRANO CONSULTORES & ACREDITA | ACREDITA | ACREDITA
2 | CONTRATISTAS GENERALES | 20600243374 | S ALA ALA ALA sI | cALIFica
SAL. FRMADE | FIRMADE | FIRMA DE
CONTRATO | CONTRATO | CONTRATO

EVALUACION DE OFERTAS

EVALUACION TECNICA.

Acto seguido se procedié a realizar la EVALUACION TECNICA de las ofertas, para la respectiva
determinacion y verificacion de la presentacion de los documentos, requeridos en la seccion
especifica de bases, conforme a lo establecido en los numerales 82.2 y 82.3 del articulo 82 del
Reglamento de la Ley de contrataciones del estado.

Tomando en consideracion lo establecido en el numeral 82.3 del articulo 82 del Reglamento de la
Ley de contrataciones del estado, en donde se establecen las reglas de la evaluacion técnica, en el
literal b, establece lo siguiente:

a) El comité de seleccién evalla las ofertas de acuerdo con los factores de evaluacion previstos en
las bases.

b) Las ofertas técnicas que contengan algun tipo de informacién gue forme parte de la oferta
econémica son descalificadas. (La negrita y subrayado es agregado)

c) Las ofertas técnicas gue no alcancen el puntaje minimo especificado en las bases son
descalificadas.

Dicho lo anterior el Postor MINANO CONSULTORES & CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., en
su oferta técnica ha incorporado el Anexo N° 6, Precio de la Oferta (folio 132) y la estructura de

RUC: 20178186869 JR. REFORIMA N° 360
044-435519
mdlaredo301132@munilaredo.gob.pe
www.munilaredo.gob.pe

LAREDO - PERU

-



Municipalidad Distrital De Laredo

Creado por Ley 13792 del 28-12-1961
“Gloriosa Ciudad de Laredo, Honra de la Patria®

Ley 25253 del 19-06-1990

costos de supervision (folios 129 — 131), en ese sentido SU_ OFERTA TECNICA ES
DESCALIFICADA.

Es necesario precisar que en los procedimientos de seleccion por consultoria de obras los postores
deben presentar una oferta técnica y una oferta econdmica por separado.

Es asi que, el literal b) del numeral 82.3 del articulo 82 del Reglamento, establece expresamente
que, las ofertas técnicas que contengan algun tipo de informacion que forme parte de la oferta
econdmica son descalificadas.

Dicha precision, es desarrollada adicionalmente al Reglamento en la Resolucion N° 3301-2022-TCE-
S4, que en su sumilla establece lo siguiente:

E@ég PERU Ministerio

de Economia y Finanzas

Tribunal de Contrataciones del Estado

Resolucion N 3301-2022-TCE-S4 %

Sumilla: “(...) el literal b) del numeral 82.3 del articulo 82 del
Reglamento, establece expresamente que, las
ofertas técnicas que contengan algun tipo de
informacién que forme parte de la oferta
econdmica son descalificadas.”

Prosiguiéndose con la evaluacion téchica se realiza conforme al factor de evaluacion, experiencia
del postor en la especialidad y metodologia propuesta, descrito en la seccién especifica de las bases
integradas.

EXPERIENCIA DEL
6 METODOLOGIA PUNTAIE
POSTORES POSTOR EN LA PROPUESTA TECNICO
ESPECIALIDAD
CONSORCIO SUPERVISORES
01 LAREDO 60 40 100

Por lo que se finaliza con la evaluacion tecnica de la Unica oferta calificada y se procede a registrar
el puntaje técnico en el postal del SEACE a fin de continuar con la evaluacion econémica de las
ofertas gue obtuvieron un puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos.
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EVALUACION ECONOMICA

Acto seguido se verifica las ofertas economicas, obteniéndose el siguiente resultado:

EVALUACION ECONOMICA
POSTORES PRECIO OFERTADO PUNTAJE
EN SOLES ECONOMICO
01 CONSORCIO SUPERVISORES LAREDO 51,345.77 100

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

PUNTAIJE PUNTAIE PUNTAJE | BONIF. | BONIF. | PUNTAIE
RODTORES TECNICO | ECONOMICO TOTAL 5% 10% TOTAL FRRIACION
CONSORCIO
01 | SUPERVISORES 100 100 100 5 10 115 12
LAREDO

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

El comité de Seleccién determina por unanimidad, en funcién a los resultados obtenidos en el cuadro
anterior OTORGAR LA BUENA PRO al postor CONSORCIO SUPERVISORES LAREDO,
conformado por OMAR ORLANDO TABOADA COBENAS y HENRY LUIS RODRIGUEZ
GUTIERREZ, de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2024-MDL/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA, CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
SUPERVISION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO RECREATIVO DE LA
INFRAESTRUCTURA DEL PARQUE EL TRIANGULO EN EL SECTOR LOS HEROES | ETAPA,
DEL DISTRITO DE LAREDO - PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE LA
LIBERTAD”, con CUI: 2483676, con una Oferta Econémica de 8/. 51,345.77 (Cincuenta y un mil
trescientos cuarenta y cinco con 77/100 soles).

Asimismo, se debe aplicar el numeral 64.6 del art. 64 del Reglamento de la Ley de contrataciones
del Estado que a la letra dice: “Consentido el otorgamiento de la buena pro, el 6rgano encargado de
las contrataciones o el érgano de la Entidad al que le haya asignado tal funcién realizara la
verificacion de la oferta presentada por el postor ganador de la buena pro. En caso de comprobar
inexactitud o falsedad en las declaraciones, informaciéon o documentacion presentada, la Entidad
declara la nulidad del otorgamiento de la buena pro o del contrato, dependiendo de la oportunidad
en que se hizo la comprobacion, de conformidad con lo establecido en la Ley, y en el Reglamento”.

Concluyendo el procedimiento a las 12.00 horas del mismo dia, se suscribe la presente acta en sefial
de conformidad.
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